



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

K/S Katrineholm III
c/o DreistStorgaard
Garnisonsvej 2

4700 Næstved

(CVR-nr. 30 72 63 08)

Årsrapport for 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18/3-19

Svend Aage Dreist Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Selskabsoplysninger

Selskabet K/S Katrineholm III
c/o DreistStorgaard
Garnisonsvej 2
4700 Næstved

CVR-nr.: 30 72 63 08
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Bestyrelse Frank Ærsøe Ewert, formand
Svend Aage Dreist Hansen
Tommy Bahrt Kling
Bent Trelidal
Jørgen Lynge Petersen
John Christian Danielsen
Benny Køppen Mieritz

Datterselskab K/S Heden - Katrineholm

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Ametisten Katrineholm, beliggende Osterieden 1-3, S 641 49 Katrineholm, Sverige.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af koncernens investeringsejendom er baseret på ledelsens skøn på baggrund af tidligere ekstern vurdering. Værdiansættelsen af er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 2, hvor der redegøres for principperne for opgørelsen af dagsværdien af investeringsejendommen og forudsætningerne herfor.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 489.402. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2018 og balancen pr. 31. december 2018.

Årets resultat vurderes af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Bruttotab	2.870.254	2.856.042	-34.125	-137.989
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.258.560	-538.209
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	690.099	642.096
Andre finansielle indtægter	432.857	309.525	432.857	309.404
Andre finansielle omkostninger	-3.792.513	-3.251.196	-319.673	-360.931
Resultat før skat	-489.402	-85.629	-489.402	-85.629
Skat af årets resultat	0	0	0	0
ÅRETS RESULTAT	-489.402	-85.629	-489.402	-85.629
Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat	-489.402	-85.629	-489.402	-85.629
Anvendelse i alt	-489.402	-85.629	-489.402	-85.629

Balance pr. 31. december

13

AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<u>Note</u>				
Investeringsejendomme	55.738.806	58.017.147	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	55.738.806	58.017.147	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	23.941.449	22.541.761
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	23.941.449	22.541.761
ANLÆGSAKTIVER I ALT	55.738.806	58.017.147	23.941.449	22.541.761
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	175.515	208.868	0	0
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	15.050	154.000	15.050	154.000
Andre tilgodehavender	60.207	44.651	0	4.689
Tilgodehavender i alt	250.772	407.519	15.050	158.689
Likvide beholdninger	761.672	1.299.417	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.012.444	1.706.936	15.050	158.689
AKTIVER I ALT	56.751.250	59.724.083	23.956.499	22.700.450

Balance pr. 31. december

14

PASSIVER	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
<u>Note</u>				
4 Selskabskapital	31.332.836	30.072.836	31.332.836	30.072.836
Reserve for opskrivninger	-1.638.860	-1.764.292	-1.638.860	-1.764.292
Overført resultat	-21.056.024	-20.566.622	-21.056.024	-20.566.622
EGENKAPITAL I ALT	8.637.952	7.741.922	8.637.952	7.741.922
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.327.210	3.194.082
HENSÆTTELSER I ALT	0	0	4.327.210	3.194.082
Kreditinstitutter m.v.	33.996.312	36.500.000	0	0
Anden gæld	9.995.106	10.951.223	9.995.106	10.951.223
5 Langfristet gæld i alt	43.991.418	47.451.223	9.995.106	10.951.223
Kreditinstitutter m.v.	2.882.251	3.364.889	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.732	147.693	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	125.024	125.714	125.024	125.714
Langfristet gæld	0	0	0	0
Anden gæld	907.873	892.642	871.207	687.509
Kortfristet gæld i alt	4.121.880	4.530.938	996.231	813.223
GÆLD I ALT	48.113.298	51.982.161	10.991.337	11.764.446
PASSIVER I ALT	56.751.250	59.724.083	23.956.499	22.700.450
Eventualposter				
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
7 Nærtstående parter				
Særlige oplysninger til årsregnskabet				

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.

1 Personaleomkostninger

Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.

2 Investeringsejendomme

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Dagsværdi af investeringsejendomme udgør	55.738.806	58.017.147
Afkastsats i pct.	5,70	5,49

Handelsværdien af ejendommen er bogført til SEK 76,7 mio. ud fra ledelsens skøn samt med udgangspunkt i en tidligere vurdering af ekstern vurderingsmand. Generelt vurderer ledelsen, at markedsforholdene er på niveau med sidste år. Ledelsen vurderer afkastprocenterne og driftsomkostningerne, der er anvendt i afkastmodellerne, som realistiske i det nuværende marked. Idet afkastsatsen bygger på en subjektiv vurdering er der usikkerhed omkring værdien af selskabets investeringsejendom. Afkastkravet modsvarer 5,70 %.

Ejendommen, som er beliggende på Österleden 1-3, S-641 49 Katrineholm, Sverige, er opført i 2007 og anvendes til butikker, i alt 5.820 m². Udlejningsgraden udgør ca. 100 % på statusdagen.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Ved opgørelse af dagsværdi pr. 31. december 2018 er der anvendt et afkastkrav på 5,7%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Dagsværdi og ændring heri ved ændring i	Værdi	Ændring
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,45	-0,25
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	58.295.632	2.556.826
Afkastkrav/Ændring i afkastkrav	5,95	0,25
Dagsværdi/Ændring i dagsværdi	53.396.839	-2.341.967

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

K/S Heden - Katrineholm, Næstved, ejerandel 100%.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.

4 Selskabskapital

Stamkapitalen udgør kr. 41.350.000 fordelt på 7.000 andele à kr. 5.907.

Hæftelse, jf. vedtægterne:

Komplementarselskabet Katrineholm III ApS, CVR-nr. 30 72 53 79, hæfter som komplementar direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser. Komplementaren er som følge heraf tillagt forvaltningsmæssige og økonomiske beføjelser.

De øvrige deltagere er kommanditister, og hver kommanditist hæfter indirekte og solidarisk med de øvrige kommanditister, idet hæftelsen for den enkelte kommanditist er begrænset til den til enhver tid værende samlede nominelle størrelse af de af kommanditisten tegnede kommanditandele med fradrag af kontante indbetalinger og med tillæg af eventuelt udloddet overskud.

Kommanditisternes indbetalinger til dækning af selskabets og datterselskabets betaling af svenske skatter fragår ikke i resthæftelsen.

Kommanditisterne hæfter tillige med den til enhver tid i kommanditselskabet eventuelt opsparede overskudsandel.

Kommanditisternes indbetalinger til dækning af renter på det af kommanditselskabet optagede obligationslån fragår ikke i kommanditisternes resthæftelse overfor kommanditselskabet.

Kommanditisternes eventuelle resthæftelse kan af kommanditselskabet overdrages til kommanditselskabets långivere og/eller helejede datterselskabs långivere til sikkerhed for kommanditselskabets og/eller helejede datterselskabets forpligtelser overfor långivere ved transport i resthæftelsen, dog maksimeret til DKK 41.350 pr. tegnet kommanditandel med fradrag af startindbetalingen og kontante indbetalinger, men med tillæg af et i kommanditselskabet eventuelt udloddet overskud. Herudover kan der over for kommanditselskabets og/eller helejede datterselskabets långiver(e) indrømmes særskilte selvskyldnerkautioner fra kommanditisterne.

Såfremt der afgives selvskyldnerkaution direkte overfor kommanditselskabets og/eller helejede datterselskabets långiver(e), fragår indbetalinger under kautionerne i kommanditistens hæftelse for kommanditselskabets forpligtelser.

Kommanditisterne kan ikke uden långivernes accept hæve acontobeløb og/eller modtage kapital fra kommanditselskabet, så længe de af kommanditselskabet optagne lån ikke er indfriet.

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Hæftelse, stamkapital:	I alt	Pr. andel		
Vedtægtsmæssig hæftelse	41.350.000	5.907		
Indskudskapital	-6.175.000	-882		
Kontant kapitaludvidelse, primo	-23.897.836	-3.414		
Årets kontant kapitaludvidelse	-1.260.000	-180		
Resthæftelse, stamkapital	10.017.164	1.431		

Kommanditisterne hæfter alene i K/S Katrineholm III som er moderselskabet, jf. vedtægterne. For den vedtægtsmæssige hæftelse i datterselskabet K/S Heden - Katrineholm hæfter alene moderselskabet.

Virksomhedsobligationsejerne har primær transport i en forholdsmæssig del af kommanditisternes resthæftelse overfor K/S Katrineholm III, fordelt på resthæftelserne i forhold til kommanditisternes ejerandel af K/S Katrineholm III.

Der er afgivet selvskyldnerkaution fra kommanditisterne overfor Jyske Bank.

5 Langfristet gæld

Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>26.542.282</u>	<u>36.651.224</u>	<u>8.592.282</u>	<u>9.060.474</u>
--	-------------------	-------------------	------------------	------------------

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er foretaget tinglysning af negativ erklæring (indeholdende salgs- og pantsætningsforbud vedrørende ejendommen) med prioritet næstefter 1. og 2. prioritetspant i ejendommen med maksimalt DKK 66.430.000 og med virksomhedsobligationsejerne som påtaleberettigede.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

Ejerpantebrev i ejendom, SEK	<u>64.330.000</u>
Ejerpantebrev i ejendom, SEK	<u>21.000.000</u>
Bogført værdi af ejendom, DKK	<u>55.738.806</u>
Transport i lejeindtægter	
Transport i kommanditisternes resthæftelse	<u>10.017.164</u>
Likvide beholdninger	<u>15.359</u>

7 Nærtstående parter

Kommanditselskabet har ingen ejere med bestemmende indflydelse.